
775921-2023 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 775921-2023 - Gara

Germania – Trivellazioni di sondaggio – B111 OU Wolgast Probepfähle BW 5
OJ S 246/2023 21/12/2023
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Lavori

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Straßenbauamt Schwerin
E-mail: vergabe-sba-sn@sbv.mv-regierung.de
Forma giuridica del committente: Autorità regionale
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: B111 OU Wolgast Probepfähle BW 5
Descrizione: Herstellung von 4 Probepfählen und 14 Reaktionspfählen mit dm 1,50m und 
Länge von ca. 38 bis 60m, 3 xProbepfähle verrohrt und 1x suspensionsgestützt, 3x 
Probebelastung vertikal, 1x horizontal, umfangreiche Messtechnik
Identificativo della procedura: b5c577bd-f602-41c9-a08b-64edb7d691ad
Identificativo interno: 223632
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45121000 Trivellazioni di sondaggio

Luogo di esecuzione
Località: Wolgast
Codice postale: 17438
Suddivisione del paese (NUTS): Vorpommern-Greifswald (DE80N)
Paese: Germania

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE
vob-a-eu -

Motivi di esclusione
Violazione degli obblighi in materia di diritto del lavoro: Auf die Unzulässigkeit eines 
Nachprüfungsantrages nach Ablauf der Frist des § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB wird hingewiesen. § 
160 Abs. 3 GWB Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/775921-2023
mailto:vergabe-sba-sn@sbv.mv-regierung.de


775921-2023 Page 2/6

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: B111 OU Wolgast Probepfähle BW 5
Descrizione: Herstellung von 4 Probepfählen und 14 Reaktionspfählen mit dm 1,50m und 
Länge von ca. 38 bis 60 m, 3 xProbepfähle verrohrt und 1x suspensionsgestützt, 3x 
Probebelastung vertikal, 1x horizontal, umfangreiche Messtechnik
Identificativo interno: 223632

Finalità
Natura dell'appalto: Lavori
Classificazione principale (cpv): 45121000 Trivellazioni di sondaggio

Luogo di esecuzione
Località: Wolgast
Codice postale: 17438
Suddivisione del paese (NUTS): Vorpommern-Greifswald (DE80N)
Paese: Germania

Durata stimata
Data di inizio: 10/04/2024
Data di fine durata: 05/08/2024

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

: L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI) no

Appalto strategico
Obiettivo dell'appalto strategico: Nessun appalto strategico

Criteri di selezione
Criterio: 
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: Vorlage von Referenzen
Descrizione: Herstellung von Großbohrpfählen mit mind.1,2m Durchmesser und mit einer 
Länge größer 35m.
Uso del criterio: Applicato
Informazioni sulla seconda fase di una procedura in due fasi: 
Il committente si riserva il diritto di aggiudicare l'appalto in base alle offerte iniziali senza 
ulteriore negoziazione

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Nome: Preis



775921-2023 Page 3/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Descrizione: Preis
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 100

Documenti di gara
Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: tedesco
Termine per la richiesta di informazioni supplementari: 24/01/2024 16:00:00 (UTC+1)
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.meinauftrag.rib.de/public
/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/129594
Canale di comunicazione ad hoc: 
Nome: https://www.meinauftrag.rib.de
URL: https://www.meinauftrag.rib.de

Condizioni di appalto
Condizioni della procedura: 
Data stimata dell'invio degli inviti a presentare le offerte: 20/12/2023
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://www.meinauftrag.rib.de
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: tedesco
Catalogo elettronico: Non consentita
Obbligo di firma elettronica qualificata o sigillo elettronico qualificato [come definiti dal 
regolamento (UE) n. 910/2014]
Varianti: Non consentita
Gli offerenti possono presentare più di un'offerta: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/01/2024 10:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 58 Giorni
Informazioni che possono essere integrate dopo la scadenza del termine di presentazione: 
A discrezione dell'acquirente, tutti i documenti mancanti relativi all'offerente possono essere 
presentati successivamente.
Informazioni supplementari: Fehlende Unterlagen werden nachgefordert.
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 30/01/2024 10:00:00 (UTC+1)
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: sì
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Forma giuridica che deve essere assunta da un gruppo di offerenti cui viene aggiudicato un 
appalto: Gesamtschuldernisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Vergabekammern des Landes Mecklenburg-
Vorpommern
Informazioni sui termini per il riesame: Auf die Unzulässigkeit eines Nachprüfungsantrages 
nach Ablauf der Frist des § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB (15 Tage nach Eingang des 

https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/129594
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/129594
https://www.meinauftrag.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de


775921-2023 Page 4/6

8.1.

8.1.

Nichtabhilfebescheids auf eine Rüge) wird hingewiesen. § 160 Abs. 3 GWB: Der Antrag ist 
unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der 
Frist nach § 134 Absatz 2 bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die 
aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit 
des Vertrages nach § 135 Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 Satz 2 bleibt unberührt.
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
Vergabekammern des Landes Mecklenburg-Vorpommern
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Straßenbauamt Schwerin
Organizzazione che tratta le offerte: Straßenbauamt Schwerin
Prestatore di servizi in materia di appalti: Dienstleister Straßenbauamt Schwerin
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Organizzazioni

ORG-0017
Nome ufficiale: Beschaffungsamt des BMI
Numero di registrazione: 994-DOEVD-83
Località: Bonn
Codice postale: 53119
Suddivisione del paese (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Paese: Germania
E-mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefono: +49228996100
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

ORG-0002
Nome ufficiale: Straßenbauamt Schwerin
Numero di registrazione: 13-L51110001000-31
Servizio: Straßenbauamt Schwerin
Indirizzo postale: Pampower Straße 68
Località: Schwerin
Codice postale: 19061
Suddivisione del paese (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
Paese: Germania
Referente: Straßenbauamt Schwerin
E-mail: vergabe-sba-sn@sbv.mv-regierung.de
Telefono: 0385 588-81010
Fax: 0385 588-81800-02
Indirizzo internet: https://www.strassen-mv.de/de/
Profilo del committente: https://www.vergabe.rib.de/
Ruoli di questa organizzazione: 

mailto:esender_hub@bescha.bund.de
mailto:vergabe-sba-sn@sbv.mv-regierung.de
https://www.strassen-mv.de/de
https://www.vergabe.rib.de


775921-2023 Page 5/6

8.1.

8.1.

Committente
Capofila
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione
Organizzazione che tratta le offerte

ORG-0011
Nome ufficiale: Dienstleister Straßenbauamt Schwerin
Numero di registrazione: 13-L51110001000-31
Servizio: Sachgebiet 13
Indirizzo postale: Pampower Straße 68
Località: Schwerin
Codice postale: 19061
Suddivisione del paese (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
Paese: Germania
Referente: Straßenbauamt Schwerin
E-mail: vergabe-sba-sn@sbv.mv-regierung.de
Telefono: 0385 588-81010
Indirizzo internet: https://www.strassen-mv.de/de/
Ruoli di questa organizzazione: 
Prestatore di servizi in materia di appalti

ORG-0016
Nome ufficiale: Vergabekammern des Landes Mecklenburg-Vorpommern
Numero di registrazione: 13-L51010001000-80
Servizio: Vergabekammern des Landes Mecklenburg-Vorpommern bei dem Ministerium für 
Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit
Indirizzo postale: Johannes-Stelling-Straße 14
Località: Schwerin
Codice postale: 19053
Suddivisione del paese (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
Paese: Germania
Referente: Geschäftsstelle der Vergabekammern
E-mail: vergabekammer@wm.mv-regierung.de
Telefono: 0385-588 15164
Indirizzo internet: https://www.regierung-mv.de/Landesregierung/wm/Das-Ministerium
/Vergabekammern/
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 0530bf05-6247-4113-893e-ca05344ea9d9  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 20/12/2023 08:21:00 (UTC+1)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: tedesco
Numero di pubblicazione dell'avviso: 775921-2023
Numero dell'edizione della GU S: 246/2023

mailto:vergabe-sba-sn@sbv.mv-regierung.de
https://www.strassen-mv.de/de
mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de
https://www.regierung-mv.de/Landesregierung/wm/Das-Ministerium/Vergabekammern
https://www.regierung-mv.de/Landesregierung/wm/Das-Ministerium/Vergabekammern


775921-2023 Page 6/6

Data di pubblicazione: 21/12/2023


